Dispõe sobre a aquisição de 01 (um) hectare de terra
destinado à construção de escola e praça pública no
Povoado Varjota.
Autoria: Vereador Wagner Arruda do Carmo Santos.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 001/2026
Requer a aquisição de 01 (uma) caixa d’água com
capacidade de 15.000 (quinze mil) litros para atendimento
da Comunidade Mato Verde.
Autoria: Vereador Arialdo Barros Costa.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 002/2026
Requer a instalação de poço artesiano na Comunidade
Rapadura II.
Autoria: Vereador Arialdo Barros Costa.